¹ Rom. viii, 3. — ² Rom. v, 12.

mortua propter peccatum, Adam mortuus propter peccatum, et caro Domini ex Maria mortua est propter delenda peccata. Hoc cilicio se induit Dominus: et ideo non erat agnitus, quia sub cilicio latitabat. « Cum mihi, inquit, » molesti essent, induebam me cilicio: » id est, illi sæviebant, ego latebam. Si enim latere nollet, nec mori posset; quandoquidem uno temporis puncto stillam quamdam potestatis suæ, si vel stilla dicenda est, exeruit, quando eum tenere voluerunt, et ad unam ejus interrogationem: « Quem quæritis? redierunt omnes retro et » ceciderunt¹. » Tantam potestatem in passione non humiliaret, nisi sub cilicio lateret.

IV. Ergo « Induebam me cilicio: et humiliabam in » jejuniis animam meam. » Iterum si intelleximus cilicium, quomodo intelligimus jejunium? Manducare volebat Christus, quando poma quærebat in arbore, et si inveniret manducaret²? Bibere volebat Christus quando dixit mulieri Samaritanæ: « Da mihi bibere³, » dixit in cruce: « Sitio⁴? » Quid esurivit, quid sitivit Christus, nisi bona opera nostra? In illis enim crucifigentibus et persequentibus, quia nulla bona opera invenerat, jejunabat: retribuiebant enim sterilitatem animæ ipsius. Nam quale jejunium ipsius fuit, qui vix invenit unum latronem, quem in cruce gustaret⁵? Apostoli enim fugerant, et se in turba absconderant⁶. Et ille Petrus qui se usque ad mortem Domini perseveraturum esse promiserat, jam ter negaverat, jam fleverat⁷, et adhuc in turba latebat, adhuc timebat ne agnosceretur. Postremo illo viso mortuo, omnes de salute ipsa desperaverunt: quos desperantes invenit post resurrectionem, et locutus cum eis invenit eos dolentes et lugentes, nihil jam sperantes. Nam et ita sunt

¹ Joan. xviii, 4-6. — ² Matth. xxi, 19. — ³ Joan. iv, 5. — ⁴ Id. xix, 28. — ⁵ Luc. xxiii, 40. — ⁶ Matth. xxvi, 69. — ⁷ Joan. xiii, 37.